
クリスマスコンサートを行います
日時：１２月１８日(金)午後６時３０分より
場所：鹿浦小学校体育館
今年も多彩なゲストの方をお迎えして，クリスマスコンサー

トを行います。
多くのみなさんのご参観をお待ちしています。

受賞 おめでとう

【徳之島の夢ある農業絵画 コンクール】
共済組合長賞 ５年 松永 沙彩

平成２７年度 伊仙町立鹿浦小学校 学校だより

しかうら小だより １１月号

【本校キャッチフレーズ】自分が好き みんなが好き 学校が好き

・ ３日(木) 人権教室

・ ４日(金) 持久走大会

・１２日(土) 土曜授業日

もちつき大会

・１８日(金) ＰＴＡクリスマスコンサート

・２３日(水) 天皇誕生日

・２４日(木) 終業式

・２５日(金) 冬休み

～１月７日

・1/８日(金) 勤労感謝の日

・1/９日(土) 土曜授業日

※ 行事の期日は，変更になる場合があります。

１２月の行事予定

１１月２９日(日)の鹿浦小学校創立90周年記念行事

の写真を掲載いたします。みなさんの笑顔にあふれた

一日となりました。重ねてお礼申し上げます。

【記念小運動会】

パン食い競争 ゲートボール

【記念式典・講演会】

中野壽郎様による記念講演 大勢の参加者の皆さん

【記念祝賀会】

全児童による鹿浦ワイド節 実原一吉 関西阿三会長様

による熱唱

創立９０周年記念行事
思い出のスナップ写真

１１月２２日に町の産業祭で，鹿浦小PTAで出店し，

子どもたちもリサイクル品や

たこ焼き，自分たちで育てた

花の苗等を販売しました。

子どもたちは，買っていた

だくと,｢○○円になります。

ありがとうございました。」

と大きな声でお礼を言い，

貴重な体験となりました。

産業祭鹿浦小商店オープン！
創立９０周年記念式典を終えて
～さらなるステージ１００周年へ～

校長 下松 勝浩

伊仙町立鹿浦小学校創立９０周年記念式典・祝賀会が，

１１月２９日（日）に大久保明町長をはじめ多数の来賓の

ご臨席を賜りとともに、多くの皆様にご出席いただき盛大

に挙行できましたことに厚く感謝申し上げます。

また，この日を迎えるまで，惜しみなく様々な知恵やお

力をお貸しくださいました実行委員の皆様をはじめ各卒業

年度の世話役の皆様、物心両面から 支えてくださった卒

業生の皆様や地域の皆様に深く御礼申し上げます。

鹿浦小学校の子どもたちは、素直で何事も一生懸命取り

組むよさを持っています。本校では少人数のメリットを生

かし、すべての子どもたちに、自らの生き方を考えさせ、

自らの力で未来を切り拓くための基礎学力強い意志、たく

ましいからだと自信を育てていきます。そして、人や自然

をいつくしむ謙虚さと人として正しい道を心の中に刻んで

いきまたいと考えています。また、保護者や地域の方々と

の対話を大切にし「地域とともに子供を育てる鹿浦小」と

いう風土を根付かせて参りたいと思います。

この９０周年記念を大事な節目として、伝統をしっかり

と受け継ぎ、次の節目である１００周年という未来に向か

って新たな気持ちでチャレンジしていきたいと強く思って

います。９０周年

記念事業に関わっ

てくださったすべ

ての皆様、本当に

ありがとうござい

ました。

９０歳


